

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

С.В. Филиппкин

" " 2022 года

" " 2022 года

Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 695/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр, от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр)

Наименование программного продукта

ГРАНД-Смета, версия 2022.1

(наименование стройки)

МАУ "Информационная группа "Вечерний Челябинск", г. Челябинск, ул. Красноармейская, 111
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 2

Ремонт коридора

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методомОснование (проектная и (или) иная техническая документация)Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 2 квартал 2022 г. (Письмо Минстроя РФ № 26784-И/Ф/09 от 10.06.2022 г. - Административные здания)Сметная стоимость 399,88 (45,21) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ 236,44 (28,03) тыс.руб.монтажных работ 116,11 (10,29) тыс.руб.оборудования 0,99 (0,14) тыс.руб.прочих затрат 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

48,57 (1,85) тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих

200,38 чел.час.

Нормативные затраты труда машинистов

1,10 чел.час.

Расчетный измеритель конструктивного решения

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы											
1	ФЕРп57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина Объем=80 / 100	100 м2			0,8					
		1 ОТ					88,84		71,07	26,22	1 863,00
		2 ЭМ					4,06		3,25		
		3 в т.ч. ОТм					1,76		1,41	26,22	37,00
		ЗТ	чел.-ч	11,39		9,112					
		ЗТм	чел.-ч	0,13		0,104					
		Итого по расценке					92,90		74,32		
		ФОТ							72,48		1 900,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			64,51		1 691,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			35,52		931,00
		Всего по позиции							174,35		
2	ФЕРп57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов Объем=35 / 100	100 м			0,35					
		1 ОТ					29,41		10,29	26,22	270,00
		ЗТ	чел.-ч	3,77		1,3195					
		Итого по расценке					29,41		10,29		270,00
		ФОТ							10,29		270,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			9,16		240,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			5,04		132,00
		Всего по позиции							24,49		
3	ФЕРп67-4-5	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп Объем=(14*2) / 100	100 шт			0,16					
		1 ОТ					143,48		22,96	26,22	602,00
		2 ЭМ					2,50		0,40		
		3 в т.ч. ОТм					1,08		0,17	26,22	4,00
		ЗТ	чел.-ч	17,89		2,8624					
		ЗТм	чел.-ч	0,08		0,0128					
		Итого по расценке					145,98		23,36		606,00
		ФОТ							23,13		551,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.101	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91			21,05		551,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.101	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48			11,10		291,00
		Всего по позиции							55,51		
Раздел 2. Общестроительные работы											
4	ФЕР15-01-047-16	Устройство потолков: реечных алюминиевых - устройство потолка "Грильято" (прим.) Объем=32 / 100	100 м2			0,32					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					1 018,58	1,15	374,84	26,22	9 828,00
		2 ЭМ					149,83	1,25	59,93		
		3 в т.ч. ОТМ					5,00	1,25	2,00	26,22	52,00
		4 М					28 248,70		9 039,58		
		ЗТ	чел.-ч	108,36	1,15	39,87648					
		ЗТм	чел.-ч	0,39	1,25	0,156					
		Итого по расценке					29 417,11		9 474,35		
		ФОТ							378,84		9 880,00
	Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			339,16		8 892,00
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			156,95		4 115,00
		Всего по позиции							9 970,46		
4.1	ФССЦ-09.2.01.05-0091	Уголок декоративный (пристенный) (Отделочные работы) Объем=26*3	м			78	6,28		489,84		
		Всего по позиции							489,84		
5	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм Объем=5 / 100	100 м2			0,05					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					282,68	1,15	16,25	26,22	426,00
		2 ЭМ					43,61	1,25	2,73		
		3 в т.ч. ОТМ					17,15	1,25	1,07	26,22	28,00
		4 М					8,54		0,43		
		ЗТ	чел.-ч	35,6	1,15	2,047					
		ЗТм	чел.-ч	1,27	1,25	0,079375					
		Итого по расценке					334,81		19,41		
		ФОТ							17,32		454,00
	Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			17,46		458,00
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			9,57		251,00
		Всего по позиции							46,44		
5.1	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100 (Полы)	м3			0,102	519,80		53,02		
		Всего по позиции							53,02		
6	ФЕР11-01-057-01	Устройство heterogeneous и гомогенного покрытия на клею со свариванием полотнищ в стыках Объем=80 / 100	100 м2			0,8					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					386,07	1,15	355,18	26,22	9 313,00
		2 ЭМ					6,35	1,25	6,35		
		3 в т.ч. ОТМ					0,66	1,25	0,66	26,22	17,00
		4 М					757,71		606,17		
		ЗТ	чел.-ч	45,26	1,15	41,6392					
		ЗТм	чел.-ч	0,05	1,25	0,05					
		Итого по расценке					1 150,13		967,70		
		ФОТ							355,84		9 330,00
	Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			358,69		9 405,00
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			196,60		5 155,00
		Всего по позиции							1 522,99		
6.1	ФССЦ-01.6.03.04-0121	Линолеум коммерческий гомогенный: "TARKETT IQ MONOLIT" (толщина 2 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2) (Полы)	м2			81,6	176,21		14 378,74		
		Всего по позиции							14 378,74		
7	ФЕР11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих Объем=35 / 100	100 м			0,35					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					61,32	1,15	24,68	26,22	647,00
		2 ЭМ					2,13	1,25	0,93		
		3 в т.ч. ОТМ					0,42	1,25	0,18	26,22	5,00
		4 М					152,84		25,77		
		ЗТ	чел.-ч	6,68	1,15	2,6887					
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,0175					
		Итого по расценке					137,09		51,38		
		ФОТ							24,86		652,00
	Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			25,06		657,00
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			13,74		360,00
		Всего по позиции							90,18		
7.1	ФССЦ-11.3.03.06-0002	Плинтус для полов из ПВХ, размер 22х49 мм с кабель-каналом (Полы)	м			35,35	20,50		724,68		
		Всего по позиции							724,68		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7.2	11.3.03.06	Плинтуса для полов пластиковые (Полы)	м			35,35					
		Всего по позиции							0,00		
7.3	ФССЦ-11.3.03.14-0002	Заглушка торцевая для плинтуса из ПВХ левая, высота 49 мм (Полы) Объем=21 / 100	100 шт			0,21	101,00		21,21		
		Всего по позиции							21,21		
7.4	ФССЦ-11.3.03.14-0012	Заглушки торцевая для плинтуса из ПВХ правая, высота 49 мм (Полы) Объем=21 / 100	100 шт			0,21	101,00		21,21		
		Всего по позиции							21,21		
7.5	ФССЦ-11.3.03.14-0022	Соединитель для плинтуса из ПВХ, высота 49 мм (Электротехнические установки на других объектах) Объем=20 / 100	100 шт			0,2	128,00		25,60		
		Всего по позиции							25,60		
7.6	ФССЦ-11.3.03.14-0032	Уголок внутренний для плинтуса из ПВХ, высота 49 мм (Электротехнические установки на других объектах) Объем=33 / 100	100 шт			0,33	128,00		42,24		
		Всего по позиции							42,24		
7.7	ФССЦ-11.3.03.14-0034	Уголок наружный для плинтуса из ПВХ, высота 49 мм (Электротехнические установки на других объектах) Объем=30 / 100	100 шт			0,3	128,00		38,40		
		Всего по позиции							38,40		
Раздел 3. Электромонтажные работы											
8	ФЕРм08-02-396-06	Короб металлический по стенам и потолкам, длина: 3 м Объем=30 / 100	100 м			0,3					
		1 ОТ						221,09	66,33	26,22	1 739,00
		2 ЭМ						32,12	9,64		
		3 в т.ч. ОТм						2,51	0,75	26,22	20,00
		4 М						111,92	33,58		
		ЗТ	чел.-ч	23,52		7,056					
		ЗТм	чел.-ч	0,2		0,06					
		Итого по расценке						365,13	109,55		
		ФОТ							67,08		1 759,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			65,07		1 706,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			34,21		897,00
		Всего по позиции							208,83		
8.1	ФССЦ-20.2.07.05-0002	Лоток кабельный оцинкованный; перфорированный РНК 100-100х50 мм, длина 2,5 м (Отделочные работы) Объем=30/2,5	шт			12	28,29		339,48		
		Всего по позиции							339,48		
9	ФЕРм08-02-398-02	Провод в лотках, сечением: до 35 мм2 Объем=150 / 100	100 м			1,5					
		1 ОТ						19,36	29,04	26,22	761,00
		2 ЭМ						3,62	5,43		
		3 в т.ч. ОТм						0,50	0,75	26,22	20,00
		4 М						10,48	15,72		
		ЗТ	чел.-ч	2,06		3,09					
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,06					
		Итого по расценке						33,46	50,19		
		ФОТ							29,79		781,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			28,90		758,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			15,19		398,00
		Всего по позиции							94,28		
9.1	ФССЦ-21.1.06.10-0236	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг- FRLS 3х2,5-1000 (Электротехнические установки на других объектах) Объем=150 / 1000	1000 м			0,15	14 843,60		2 226,54		
		Всего по позиции							2 226,54		
10	ФЕРм08-02-144-02	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 6 мм2 Объем=300 / 100	100 шт			3					
		1 ОТ						97,76	293,28	26,22	7 690,00
		4 М						1,96	5,88		
		ЗТ	чел.-ч	10,4		31,2					
		Итого по расценке						99,72	299,16		
		ФОТ							293,28		7 690,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			284,48		7 459,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			149,57		3 922,00
		Всего по позиции							733,21		
11	ФЕРм08-02-419-01	Шинопровод осветительный на установленных конструкциях Объем=(10*0,1) / 100	100 м			0,01					
		1 ОТ						450,45	4,50	26,22	118,00
		2 ЭМ						157,57	1,58		
		3 в т.ч. ОТм						21,84	0,22	26,22	6,00
		4 М						11,44	0,11		
		ЗТ	чел.-ч	47,92		0,4792					
		ЗТм	чел.-ч	1,74		0,0174					
		Итого по расценке						619,46	6,19		
		ФОТ							4,72		124,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			4,58		120,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			2,41		63,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							13,18		
11.1	ФССЦ-20.3.01.01-0033	Кронштейн подвешивания светильников - шинопровод 100мм (прим.) (Электротехнические установки на других объектах)	шт			10	62,13		621,30		
		Всего по позиции							621,30		
12	ФЕРм08-03-594-13	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на профиле, количество ламп в светильнике до 2 Объем=(8+20) / 100	100 шт			0,28					
		1 ОТ					1 753,86		491,08	26,22	12 876,00
		2 ЭМ					150,49		42,14		
		3 в т.ч. ОТм					19,58		5,48	26,22	144,00
		4 М					1 006,77		281,90		
		ЗТ	чел.-ч	176,8		49,504					
		ЗТм	чел.-ч	1,56		0,4368					
		Итого по расценке					2 911,12		815,12		
		ФОТ							496,56		13 020,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			481,86		12 629,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			253,25		6 640,00
		Всего по позиции							1 550,03		
12.1	ФССЦ-20.3.03.08-0004	Светильник точечный (Электротехнические установки на других объектах)	шт			8	39,93		319,44		
		Всего по позиции							319,44		
12.2	ФССЦ-20.3.02.12-0006	Лампы энергосберегающие 9W/3U E27 - лампы для точечного светильника (прим.) (Электротехнические установки на других объектах)	шт			8	12,80		102,40		
		Всего по позиции							102,40		
12.3	ФССЦ-20.3.03.04-0253	Светильники люминесцентные потолочные - светильник потолочный однофазный трековый (прим.) (Электротехнические установки на других объектах)	шт			20	171,68		3 433,60		
		Всего по позиции							3 433,60		
13	ФЕРм08-03-594-14	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на профиле, количество ламп в светильнике до 4 Объем=2 / 100	100 шт			0,02					
		1 ОТ					2 118,91		42,38	26,22	1 111,00
		2 ЭМ					188,53		3,77		
		3 в т.ч. ОТм					24,85		0,50	26,22	13,00
		4 М					1 014,07		20,28		
		ЗТ	чел.-ч	213,6		4,272					
		ЗТм	чел.-ч	1,98		0,0396					
		Итого по расценке					3 321,51		66,43		
		ФОТ							42,88		1 124,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			41,59		1 090,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			21,87		573,00
		Всего по позиции							129,89		
13.1	ФССЦ-20.3.03.04-0326	Светильники люминесцентные с зеркальной экранирующей решеткой встраиваемые типа: ARS/R 418 (595) с ЭПРА (Электротехнические установки на других объектах)	шт			2	347,21		694,42		
		Всего по позиции							694,42		
14	ФЕРм08-03-591-02	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке Объем=3 / 100	100 шт			0,03					
		1 ОТ					255,54		7,67	26,22	201,00
		2 ЭМ					4,77		0,14		
		3 в т.ч. ОТм					0,64		0,02	26,22	1,00
		4 М					34,95		1,05		
		ЗТ	чел.-ч	25,76		0,7728					
		ЗТм	чел.-ч	0,05		0,0015					
		Итого по расценке					295,26		8,86		
		ФОТ							7,69		202,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			7,46		196,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			3,92		103,00
		Всего по позиции							20,24		
14.1	ФССЦ-20.4.01.02-0021	Выключатель: одноклавишный для скрытой проводки (Электротехнические установки на других объектах)	10 шт			0,3	62,20		18,66		
		Объем=3 / 10									
		Всего по позиции							18,66		
15	ФЕРм08-03-591-05	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке Объем=1 / 100	100 шт			0,01					
		1 ОТ					260,30		2,60	26,22	68,00
		2 ЭМ					4,77		0,05		
		3 в т.ч. ОТм					0,64		0,01	26,22	
		4 М					35,05		0,35		
		ЗТ	чел.-ч	26,24		0,2624					
		ЗТм	чел.-ч	0,05		0,0005					
		Итого по расценке					300,12		3,00		
		ФОТ							2,61		68,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			2,53		66,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1,33		35,00
		Всего по позиции							6,86		
15.1	ФССЦ-20.4.01.02-0001	Выключатель: двухклавишный для скрытой проводки (Электротехнические установки на других объектах)	10 шт			0,1	88,80		8,88		
		Объем=1 / 10									
		Всего по позиции							8,88		
Раздел 4. Вентиляция											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
16	ФЕР20-03-002-01	Установка вентиляторов осевых массой: до 0,025 т	шт			1					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	1 ОТ						35,11	1,15	40,38	26,22	1 059,00
	2 ЭМ						8,62	1,25	8,28		
	3 в т.ч. ОТм						0,60	1,25	0,75	26,22	20,00
	4 М						2,03		2,03		
	ЗТ		чел.-ч	3,65	1,15	4,1975					
	ЗТм		чел.-ч	0,05	1,25	0,0625					
	Итого по расценке						43,76		50,69		
	ФОТ								41,13		1 079,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	121	0,9	108,9			44,79		1 175,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72	0,85	61,2			25,17		660,00
	Всего по позиции								120,65		
16.1	ФССЦ-64.1.04.04-0001	Вентилятор осевой DECOR 100С	компл			1	143,42		143,42		
О		(Инженерное оборудование)									
	Всего по позиции								143,42		
Итого по смете:											
Итого прямые затраты (справочно)									35 589,66		280 923,00
в том числе:											
Оплата труда рабочих									1 852,53		48 572,00
Эксплуатация машин									144,62		1 570,00
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									13,97		367,00
Материалы									33 592,51		230 781,00
Строительные работы									28 033,25		236 435,00
в том числе:											
оплата труда									915,65		24 008,00
эксплуатация машин и механизмов									81,87	10,86	889,00
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									6,24		163,00
материалы									25 702,16	6,87	176 574,00
накладные расходы									879,88		23 069,00
сметная прибыль									453,69		11 895,00
Монтажные работы									10 288,00		116 107,00
в том числе:											
оплата труда									936,88		24 564,00
эксплуатация машин и механизмов									62,75	10,86	681,00
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									7,73		204,00
материалы									7 890,35	6,87	54 207,00
накладные расходы									916,27		24 024,00
сметная прибыль									481,75		12 631,00
Оборудование									143,42		985,00
Инженерное оборудование									143,42	6,87	985,00
Итого									38 464,67		353 527,00
Итого ФОТ (справочно)									1 866,50		48 939,00
Итого накладные расходы (справочно)									1 796,15		47 093,00
Итого сметная прибыль (справочно)									935,44		24 526,00
Компенсация НДС при УСН БЦ: (33592,51+143,42)*0,2 ТЦ: (230781+985)*0,2									6 747,19		46 353,20
ВСЕГО по смете									45 211,86		399 880,20

Составил: _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

МКУ «Челябстройзаказчик»
Расценки проверены
 Хаустова И.Ю.